
TITRE DESCRIPTION

1

2 TOUR DU MONDE Nouveau journal des voyages, Edouard CHARON, 1883

3

4

5 OCCULTISME Science occulte, JAGOT - Les morts vivent-ils, HEUZE

6 PARIS

7 RECUEIL DE VUES

8 MANQUE 640 p. (vocabulaire technique)

9

10

N° DE 
LOT

HISTOIRE DE LA 
LOCOMOTION TERRESTRE

Les chemins de fer, l'ILLUSTRATION, 1935 - joint 
ENSEMBLES MOBILIERS DE STYLE, portfolio, 

MASSIN - sud ouest

RECLUS Onésime La Terre à vol d'oiseau, 1895, 10 cartes, 616 
illustrations

OEUVRES ILLUSTREES - 
THEATRE CLASSIQUE

Chez LAPLACE (après MELLADO) : RACINE, 1870 - 
CORNEILLE, 1869 - BOILEAU, 1873 - MOLIERE, 1868 

- Chez PAULIN : MOLIERE; 1835, 2 volumes

AUTOUR DE PARIS, Barron - PARIS IGNORE, Strauss 
- RECUEIL DE CHANSON 1910-1930

Hodges fut le premier artiste occidental à voyager en 
Inde de 1780 à 1783 Il publiera un livre en 1783: Travels 

in India. ou furent publié pour la première fois les 
gravures. Hodges fut également l'artiste qui 

officiellement accompagna le Capitaine COOK lors de 
son second voyage.Il est connu pour ses dessins et 

peintures de lieux visités par les membres de 
l'expédition, y compris Table Bay (près du Cap), Tahiti, 

Rapa Nui (l'île de Pâques), le détroit de Cook en 
Nouvelle-Zélande, ou encore l'Antarctique.

DICTIONNAIRE ARTS 
METIERS

ABREGE 
CHRONOLOGIQUE 
HISTOIRE France

LES IMAGES DES DIEUX 
DES ANCIENS CARTARI Vincenzo, DU VERDIER Antoine, 1581

http://www.abebooks.fr/servlet/SearchResults?an=CARTARI+%28Vincenzo%29+%2F+DU+VERDIER+%28Antoine%29&cm_sp=det-_-bdp-_-author


11

12 JULES VERNE

13 MON SECRET PETRARQUE - Joint BIBLIOTHEQUE NATIONALE

14 BENJAMIN RABIER AZOR ET MISTIGRIS, 1911

15 MEMOIRES LOUIS XVIII Manquent  2 volumes

16 Tomes 1 à 5

17

18

19

20

21 COUPE DES PIERRES Cours de mathématiques, ADHEMAR, 1870

22

23 DE SAULCY Félicien

24 LAMARTINE

25 ILE MAURICE FILIATIONS MAURICIENNES

ILLUSTRATION GUERRE 
14/18

Ensemble complet et bien relié - 1914 (1 vol) - 1915 
(2vol.) - 1916 (2vol) - 1917 (2vol)- 1919 (2 vol)

12 volumes, demi reliure cuir vert, dos à nerfs, éditions 
J. HETZEL, état correct, certains dos endommagés - 
Joint LES FRERES KIP, dos au phare, état moyen

GRANDE GEOGRAPHIE 
BONG

ETUDE SUR L'EDILITE 
ROMAINE - MANUSCRIT

Edmond LABATUT - Médaille d'or Concours municipal 
de la Ville de Toulouse 1867

ECLAIRCISSEMENS 
HISTORIQUES EN 

REPONSE AUX 
CALOMNIES DONT LES 
PROTESTANS DU GARD 

SONT L'OBJET

Lauze de Peret, 1818

COUTUMES  DES DUCHE, 
BAILLAGE ET PREVOTE 

D'ORLEANS

Pothier 1780 - In folio, dos abimé - Joints TRAITE SUR 
DIFERENTES MATIERES DE DROIT CIVIL, 

POTHIER? Tome III, 1781

CONCLUSIONS D 
AUDIANCE    

MAISTRE PIERRE DE FABRY, 1638 - joints 
ANECDOTES LITTERAIRES, 2 tomes, 1750

OEUVRES COMPLETES DE 
BUFFON

Oeuvres complètes de Buffon, suivies de la 
classification comparée de Cuvier, Lesson, etc. etc. 

Nouvelle édition revue par M. Richard, Pourrat, 1839 - 5 
volumes in-4 - SANS LES ATLAS - JOINT : 

COMPLEMENT DE BUFFON, LESSON; Pourrat, 1839 - 
2 volumes in-4 (Races humaines et mammifères -  

Histoire naturelle des oiseaux)

Voyage autour de la Mer Morte, 2 tomes en un volume, 
1853

VOYAGES ORIENT - joint VOYAGES MODERNES - 
Histoire des NAUFRAGES



26 PAS DE CALAIS ANNUAIRE FAMILLES NORD PAS DE CALAIS

27 BIBLE DU CENTENAIRE

28

29 BONO OKOUNDJI, envoi de Bono, 2005 - 

30

31

32 CURIOSA

33 JEAN SANS PEUR

34

35 LOT DE GRAVURES Plusieurs chemises dont Art musulman

36

37 CARTES ANCIENNES

38 ACTES NOTARIES

39

40

Société Biblique de France, 1921 - Deuxième livraison 
du tome IV - Jean,  Actes, Romains

LA VIE DES SAINTS DONT 
ON FAIT L'OFFICE

Abbé de GIRY, Paris, Coignard, 1703 - 2 volumes in 
folio - Manque page de titre tome 2

JOURNAL DES COURS 
PUBLICS 1820

Premier volume : Droit naturel de PORTETS, Droit 
romain de PONCELET, Histoire de DAUNOU, Poésie 

latine de TISSOT - Deuxième volume Histoire de 
LACRETELLE, Histoire moderne de GUIZOT, 

Eloquence française de PIERROT

REPERTOIRE 
ENCYCLOPEDIQUE DE 

DROIT
Fernand LABORI, en 12 volumes, 1889 - Manquent 

tomes 2 -6 et 8

4 emboitages Cercle du Livre Précieux, Emilienne, 
Cécile, Violette, Thérèse

Par Lavallée, d'après Barbier LECONTE 1829
Par Lavallée, d'après Barbier LECONTE 1829
Par Lavallée, d'après Barbier LECONTE 1829
Par Lavallée, d'après Barbier LECONTE 1829

10 LITHOGRAPHIES - Eric 
BATTISTA

Sur les chansons de Brassens - Signées, non 
numérotées

AFFICHES 
REVOLUTIONNAIRES

Provenance principale, MARENNES - Certaines 
découpées

ISLES BRITANNIQUES, De L'isle, 18° - GALLIA 
VETUS, Sanson, 1658 - AFRIQUE, Sanson, 1669 - 

ASIE, Sanson, 1669 - GOUVERNEMENT GENERAL 
D'ORLEANS, Sanson, 1650

Une vingtaine d'actes de  1725 à 1787 - Actes de 
mariage, de vente, liquidation d'hérédité, règlement de 

prise de corsaire, courrier de Pointe à Pitre

ALBUM DE CARTES 
POSTALES ANCIENNES

Album de cartes postales anciennes, fantaisies, environ 
200

ALBUM DE CARTES 
POSTALES ANCIENNES

Album de cartes postales anciennes, vues diverses, 
France et étranger - plus de 500 cartes



41 Vues diverses et fantaisies, environ 1000

42 ALBUM DE CHROMOS

43 ALBUM DE CLASSEMENT Pour timbres-poste - Classeurs vides

44 HERBIER XIX°

45 HERBIER XIX°

46 HERBIER XX° 6 classeurs, environ 100 planches

47 Un carton de livres scolaires, divers époques

48 Un carton de livres scolaires, divers époques

49

50

51

52

53 HISTOIRE

54 LITTÉRATURE

55 8 titres brochés et un album Guide Bleu

CARTES POSTALES 
ANCIENNES

Petit album 95 pages environ (LOUIT, …), grand album 
140 pages environ (découpis, POULAIN, GUERIN, ..), 

une petite caisse de cartes postales, environ 120

grandes  chemises jaunes - Dates de 1896 à 1899, 
environ 300 planches

petites chemises blanches - Dates de 1896 à 1899, 
environ 150 planches

ZOOLOGIE, BOTANIQUE, 
SCIENCES NATURELLES

ZOOLOGIE, BOTANIQUE, 
SCIENCES NATURELLES

MERVEILLES DE LA 
NATURE

BREHM - Un ouvrage cartonné (mammifères), un 
ouvrage broché (Vers et mollusques), un ouvrage avec 
manques (oiseaux) - joint ASTRONOMIE POPULAIRE 

Flammarion - Etats moyens

ZOOLOGIE, BOTANIQUE, 
SCIENCES NATURELLES

Divers ouvrages, dates diverses - Dont nombreux 
ATLAS BOUBEE 

ZOOLOGIE, BOTANIQUE, 
SCIENCES NATURELLES

Livres diverses époques, sciences naturelles, zoologie, 
jardins, plantes - Joint Thèse de Suzanne CHAVANON, 

Bordeaux, faculté de Sciences de Bordeaux, 1974

ZOOLOGIE, BOTANIQUE, 
SCIENCES NATURELLES

Nombreux livres et brochures, certains manuels 
scolaires - Flores pratiques - 50 QUE SAIS JE sur des 
thèmes scientifiques - Livres sur l'art (biographies de 

peintres - Un cours de jardinage (moderne)

LA BATAILLE DE SAINT LO - HISTOIRE BERTRAND 
DUGUESCLIN - EDUCATION DE L'HISTOIRE - histoire 

Charles XII

CHARLES ET EUGENIE - LITTÉRATURE 
DRAMATIQUE, manque 1 volume - OEUVRES de 
PEGUY, Pléiade, 1941 - OEUVRES de GREEN, 

Pléiade 1972 - PANTAGRUEL

COLLECTION LES BEAUX 
PAYS



56 PAYS BASQUE

57 L'EMPIRE DES MERS

58 HISTOIRE

59 TASTU Sabine Voyage en France 1846 - Livres de prix, syllabaires, 

60

61 FEMMES CELEBRES 31 volumes - Cercle du Bibliophile

62 LIVRES DIVERS

63

64 ART

65 LIVRES RELIES 19°

66 LIVRES RELIES 18° - 19°

67 ENCYCLOPEDIE TIME LIFE

68 DIVERS Cartes, ouvrages divers, plans, revues

Ramuntcho - Aziyadé, Pierre LOTI, LAFITTE, édition 
illustrée - Joint VOYAGE EN France, Pyrénées partie 

occidentale, 1904, ARDOUIN DUMAZET - Joint 
URRUNDIK, MONZON-OLASO, 1945 - Joint LES 

BASQUES, VEYRIN, Arthaud, 1947 

ACERRA, Office du Livre - Joint ESPRIT DES BETES, 
TOUSSENEL, 1862 - Joint ANNUAIRE DES VENTES 

MAYER, 1967 

30 ANS D'HISTOIRE DE France, Librairie de France - 
147° REGIMENT INFANTERIE - DEUXIEME CONFLIT 
MONDIAL, GP, 2 tomes - DU TCHAD AU DANUBE - LA 
2° DB - Volumes de Will DURANT - Volumes de Charles 

de GAULLE

CANET Victor - UN DEMI 
SIECLE DE NOTRE 

HISTOIRE
Avec gravures  - Joints Dictionnaire LANDAIS 1836, 2 

volumes - Joints divers

10 Reliures XX° - Shakespeare, London, Eyre and 
Spottiswoode - Consulat et Empire, Madelin, 2 volumes 

-  12 Nelson - divers brochés

LES CHATEAUX DE L'ILE 
DE France

Jean VINCENT, préface du duc de NOAILLES - 1937 - 
33 photos et 11 textes en feuillets sous chemise, in-folio 

- Exemplaire numéroté - Joints 2 reliures amateur 
brochés du JOURNAL DE MICKEY (1958 et 1963), 

calendriers, 

EVANGILE ILLUSTRE, HOURTICQ, 2 tomes - LE 
THEATRE, 1 er semestre 1900, Goupil - Trois chef 

d'oeuvre de l'art suisse à Fribourg - Atlas de géographie

Livres XIX° - Larousse universel 2 volumes - Le roi des 
Gnomes - Hommes illustres de LAMARTINE (3 

volumes) - Robert-Robert - Robinson de douze ans de 
MALLES DE BEAULIEU - Livres de prix (Voltaire, 

Bossuet, La Bruyère)

1 carton – L'évangile médité – Grand atlas mondial – Le 
tour du monde - Bouillet - Revues VIE A LA 

CAMPAGNE, CANDIDE, …

25 volumes environ  Le Monde Vivant, Le Monde des 
Sciences - 20  volumes environ  Le Monde Vivant, Le 

Monde des Sciences - La vie privée des animaux, 
Hachette 10 volumes - le monde des ordinateurs

25 volumes environ  Le Monde Vivant, Le Monde des 
Sciences - 20  volumes environ  Le Monde Vivant, Le 

Monde des Sciences - La vie privée des animaux, 
Hachette 10 volumes - le monde des ordinateurs



69 PARTITIONS OPERA

70 LIVRES RELIES Romans modernes - un carton divers

71 THE STUDIO

72

73 LIVRES MODERNES DIVERS

74 HISTOIRE DE France 

75 Edition BEAUVAL - 14 + 24 volumes

76 DISQUES 78 TOURS

77 LIVRES MODERNES UNE CAISSE

78 LIVRES DIVERS 18 reliés, 25 brochés

79

80 DROIT NOTARIAL 11 cartons et 30 volumes

81 LIVRES DIVERS

82 CARTONNAGES DIVERS

83 LIVRES  DIVERS

84 LIVRES DIVERS 20 livres brochés - Missels

Brochés -DISQUES 78 TOURS  Musique classique - 
Columbia, La voix de son Maitre - ENCYCLOPEDIE 

QUILLET - DIVERS Français et Allemands de LONLAY 
- Dictionnaire des synonymes de LA FAYE - 3 in-folios 

droit canonique XVII° - Will DURANT 

Revue d'art anglais, Deux années 1903 et 1908 - 
NAPOLEON, éditions RENCONTRE, 9 VOLUMES - 

Guide bleu

REPERTOIRE 
ENCYCLOPEDIQUE DE 

DROIT
Fernand LABORI, en 12 volumes, 1889 - Manquent 

tomes 2 -6 et 8

Guy BRETON, Alain DCAUX, livres brochés - Le tour de 
France par deux enfants, réédition

MAITRES DU ROMAN 
POLICIER

Musique classique - Joint Livre du gradé - Numéros 
spéciaux SCIENCE ET VIE AUTOMOBILE, années 50

LIVRES MODERNES 
RELIES

7 romans - 25 éditions FAOT - 45 volumes NELSON 
Victor Hugo (sans jaquette)

Romans modernes - Tome 1 de chefs d'oeuvre de La 
BD érotique

LES BOTTES DE VALMY, Aubert - A TRAVERS LA 
France LITTERAIRE, Croze - album MICKEY 1988 - 

Livres de poches, divers (voyages, histoire), Guide 
Michelin verts, calendriers



85 LIVRES DIVERS 10 livres reliés, classiques

86 LIVRES DIVERS Livres de poche et divers

87 LIVRES DIVERS Livres de poche et livres enfants

88 LIVRES DIVERS Livres de voyages et guides

89 LIVRES DIVERS dictionnaires partitions, livres divers, revues
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